
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

                 Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365  Tel. 059/550225 
Email moee037009@istruzione.it Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. 5895/IV.6          Formigine, 10 maggio 2023          

 

Albo Istituto –Sito web  

Atti 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza.  Selezione personale interno (collaborazione plurima, esterno) per i moduli formativi 
Programma Operativo COMPLEMENTARE (POC) Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”.  
NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTA   la candidatura n.108032633956 del 18/05/2022 per l’attuazione dei progetti finalizzati a promuovere le competenze di base, 

l’apprendimento e la socialità; 
VISTA   la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022; 
VISTA   la delibera n.93 del Consiglio di Circolo del 29/06/2022; 
VISTA   la progettazione di:  

• n.3 moduli per lo sviluppo delle competenze di base (10.2.2) dal titolo: Competenza Multilinguistica “Learn and Play1 – Learn and Play 2- 
Learn and Play 3”; 

• n.3 moduli per lo sviluppo delle competenze di base (10.2.2) dal titolo: Competenza in Scienze, Tecnologia, ingegneria e Matematica 
(STEAM): “Sperimentando imparo 1”, “Sperimentando imparo2”, “Sperimentando imparo 3”; 

• n.3 moduli per lo sviluppo delle competenze di base (10.2.2) dal titolo: Competenze in materia di cittadinanza: “Cittadini si diventa 1, 
Cittadini si diventa 2, Cittadini si diventa 3”; 

VISTO   Il proprio decreto Prot. n.5868 /VI.1 del 25/08/2022 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del 
progetto e della relativa disseminazione; 

CONSIDERATA  la necessità procedere all’individuazione del personale interno, in subordine di personale in  
collaborazione plurima e di eventuale personale esterno; 

VISTO  il Regolamento per le attività negoziali per l’acquisto di lavori, servizi e forniture in economia deliberato dal Consiglio di 
Circolo del 30/10/2019 e approvato con delibera n.101; 

VISTO l’avviso di avvio di selezione per il reclutamento di personale docente interno Prot. interno N. 5 del 28 aprile 2023; 
VISTO  IL Bando interno, di selezione per il reclutamento di n. 9 docenti esperti e 9 docenti tutor per la realizzazione dei moduli del 

PONPOC Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1., Prot. interno N. 6 del 28 aprile 2023; 
VISTE le candidature pervenute; 
Ritenuto di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione delle candidature personale della scuola con 

qualità tecnico professionali adeguate; 
Accertata la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

DECRETA 
Art.1 

La formazione, come di seguito nominata, della Commissione valutazione candidature pervenute dai docenti interni per gli incarichi di Esperti e Tutor 
nel Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza.  Selezione personale interno (collaborazione plurima, esterno) per i moduli formativi Programma Operativo COMPLEMENTARE 
(POC) Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
- Cristina Belmonte    dirigente scolastico 
- Concetta Anna Petracca   direttore sga 
- Anna Forestieri    assistente amministrativo a tempo indeterminato 
 

Art.2 
L’insediamento della commissione e a seguire la valutazione delle candidature sarà effettuata il 10 maggio 2023 alle ore 14.00. 

Art.3 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della graduatoria, con l’indicazione dei 
relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non inclusione. 
 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione e pubblicato all’Albo On Line della  
Direzione Didattica di Formigine 2. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                      Dott.ssa Cristina Belmonte 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 
 

 

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

